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K O N T A K T :

Telefon für Weinbestellungen
und alle Fragen rund um den Wein:

Tel. 02671-7078 | Fax: 02671-7166 
info@thielmann-schinnen.de

Straußwirtschaft und  
Ferienwohnungen in Ediger-Eller, 

Lothar Schinnen:
Bachstraße 17-19 | 56814 Ediger-Eller

Tel: 02675-357 | info@schinnen.de

Ferienwohnungen in Ernst, 
Bernadette Thielmann:

Tel: 02671-7078
info@weingut-thielmann.de
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B I C  G E N O D E D 1 M O K

Der Weinanbau an den Steillagen der Mosel geht 
kontinuierlich zurück. Viele Weingüter gehen 
einfachere Wege und bewirtschaften Weinberge 
in flachen Lagen. Wir nicht! Wir haben uns ent-
schlossen, den buchstäblich steinigeren Weg 
auch weiterhin zu gehen.

Die Arbeiten an der Felswand, an den alten  
Mauern der Weinberge sind stets mit hohen  
Risiken verbunden. Es ist lediglich die Frage 
wann und nicht ob sich ein Stein löst. Frost, viel 
Regen und intensive Sonneneinstrahlung setzen 
den Gemäuern erheblich zu. Mit viel Mühe  
und harter Arbeit müssen wir der Verwitterung 
trotzen. Aber es lohnt sich.

Unser Wein. Gut. 
Außergewöhnliche Weine 
durch außergewöhnliche Arbeit.

Wir erledigen Ihre Aufträge jederzeit und flexibel 
per Post oder Paketdienst. Hierbei berechnen wir 
einen Frachtanteil von 8,00€ pro Paket innerhalb 
Deutschlands. Verpackungseinheiten der Postver-
sandkartons sind 3, 6, 12 und 15 Flaschen. 
Die Preise verstehen sich einschließlich gesetzli-
cher Mehrwertsteuer und erhobener Sektsteuer 
ab Weingut. Mit der Herausgabe dieses Weinange-
bots, verlieren alle älteren ihre Gültigkeit!
Weinsteinausfall ist ein natürlicher Vorgang und 
kein Grund zur Reklamation.

Weitere Infos zu unseren Lieferbedingungen 
finden Sie auf unserer Website:
www.thielmann-schinnen.de/kontakt.

Wir freuen uns auf Ihre Bestellung:
per Telefon unter 02671-7078 
per Mail an info@thielmann-schinnen.de

ihre notizen 

Anzahl Nr. Wein Preis Wir, Jana Thielmann und Christian Schinnen, Cou-
sine und Cousin, führen die traditionsreichen Fa-
milienweingüter unter dem Namen Thielmann & 
Schinnen fort. Daher können Sie uns in Ernst und 
Ediger-Eller besuchen & kennenlernen.

Wir haben das Sortiment in drei für uns und unsere 
Region typischen Merkmale eingeteilt:

WEINSTEIGER, CHARAKTERFEST, STEILER & 
SCHIEFER

Welcher Typ sind Sie?

Aus 2 wird 1 und aller 
guten Dinge sind 3! 

Herzliche Grüße aus Ernst,

Jana Thielmann 	 Christian Schinnen

* Preise verstehen sich ab Hof und ohne Versandkosten.

Unser Weinangebot 
Damit Sie in unserem gewachsenen Angebot die 
Übersicht behalten, bieten wir Ihnen ab sofort  
unser Sortiment in drei Qualitätsklassen an. Zu 
jeder Qualitätsklasse haben Sie die Möglichkeit  
ein Probierpaket mit einer festen Auswahl von  
6 verschiedenen Weinen zu bestellen:

Probierpaket  
1

 (6 Fl.)

Probieren Sie unsere  
6  WEINSTEIGER-Weine 
 zusammen in einem Paket!

60 €*

Probierpaket  
3

 (6 Fl.)

Lassen Sie sich von unseren 
Steillagen-Weinen über- 
zeugen! Feste Auswahl von  
6 Flaschen.

steiler & schiefer

36 €*

Probierpaket  
2

 (6 Fl.)

charakterfest

Entdecken Sie die Geheimnisse 
unserer CHARAKTERFEST- 
Weine! Feste Auswahl von  
6 Flaschen.

43 €*

weinsteiger



 

Spritzig und leicht. 
Sonnenschein für die Zunge.

Ohne Ecken und Kanten - Als ideale unkompli- 
zierte Begleiter für laue und laute Sommernächte. 
Ob als Mitbringsel von einem schönen Urlaub oder 
als Durstlöscher nach einer langen Wanderung - 
Sie gehören einfach in jeden Rucksack und jedes 
Weinregal!

Voller Geheimnisse. 
Spannende Eigenschaften. 

Sie verwandeln Gutes in Besseres. Vor allem Essen 
und Gespräche. Sie vertragen sich nicht mit jedem, 
sind aber stets gerne gesehen. Warum? Weil sie 
zwar rassig und herzhaft, aber auch charmant und 
vollmundig im Geschmack sein können.

01 2023 Riesling trocken
WEINSTEIGER
Alk. 12,0% · RZ 7,5 g/l · S 6,8 g/l

0,75 l 5,70 €
7,60 €/l

Gesellt sich gerne zu Brot und Butter!

02 2022 Müller-Thurgau  
halbtrocken 
WEINSTEIGER
Alk. 11,0% · RZ 14,0 g/l · S 6,0 g/l

0,75 l 5,70 €
7,60 €/l

Munterer Zeitvertreiber zum Einfach-So-Trinken!

09 2022 Riesling lieblich
WEINSTEIGER
Alk. 10,0% · RZ 39,0 g/l · S 6,4 g/l

0,75 l 6,20 €
8,27 €/l

Fruchtig-leicht-süffig!

03 2023 Rosé feinfruchtig 
WEINSTEIGER
Alk. 10,5% · RZ 28,0 g/l · S 7,0 g/l

0,75 l 6,20 €
8,27 €/l

Klassischer Sommer- und Picknickwein!

04 2022 Dornfelder Rotwein  
trocken
WEINSTEIGER
Alk. 12,0% · RZ 6,9 g/l · S 5,8 g/l

0,75 l 6,20 €
8,27 €/l

Macht es erst richtig gemütlich!

05 2022 Dornfelder Rotwein  
halbtrocken
WEINSTEIGER 
Alk. 11,5% · RZ 14,7 g/l · S 5,8 g/l

0,75 l 6,20 €
8,27 €/l

Passt auch leicht gekühlt zur Grillsaison!

06 Traubensaft weiß 0,75 l 4,20 €

Der alkoholfreie Durstlöscher für Groß & Klein!

Alle Weine enthalten Sulfite und stammen aus unserem 
Weingut, Anbaugebiet MOSEL / Deutschland.

Preisliste Frühjahr 2025  – Nr. 01/25

17 2023 Spätburgunder  
Blanc de Noir trocken
Alk. 12,0% · RZ 8 ,7 g/l · S 6,7 g/l

0,75 l 7,50 €
10,00 €/l

18 2023 Muscaris 
halbtrocken
Alk. 11,0% · RZ 15,2 g/l · S 7,0 g/l

0,75 l 7,20 €
9,60 €/l S

19 2022 Elbling 
trocken
Alk. 11,5% · RZ 7,2 g/l · S 5,5 g/l

0,75 l 6,70 €
8,93 €/l

20 2023 Weissburgunder    
trocken
Alk. 12,0% · RZ 7,2 g/l · S 6,6 g/l

0,75 l 7,20 €
9,60 €/l S

21 2023 Chardonnay 
trocken
Alk. 12,5% · RZ 4,9 g/l · S 6,3 g/l

0,75 l 8,00 €
10,67 €/l S

22 2023 Spätburgunder Rosé 
feinherb
Alk. 11,5% · RZ 19,7 g/l · S 6,3 g/l

0,75 l 7,20 €
9,60 €/l G

23 2022 Spätburgunder Rotwein 
trocken
Alk. 12,5% · RZ 3,4 g/l · S 5,5 g/l

0,75 l 8,20 €
10,93 €/l S

24 2024 Secco 
SOMMERFEST
Alk. 11,0% · RZ 28,0 g/l · S 6,5 g/l

0,75 l 7,00 €
9,33 €/l

FELSENFEST-Rieslinge: 
Unsere Riesling-Klassiker neu interpretiert!

40 2023 Riesling trocken
FELSENFEST 
Alk. 11,5% · RZ 7,4 g/l · S 7,0 g/l

0,75 l 7,50 €
10,00 €/l S

41 2023 Riesling halbtrocken 
FELSENFEST  
Alk. 11,0% · RZ 14,7 g/l · S 7,0  g/l

0,75 l 7,50 €
10,00 €/l G

42 2024 Riesling Kabinett  
feinherb 
FELSENFEST 
Alk. 10,5% · RZ 25,0 g/l · S 7,3 g/l

0,75 l 7,50 €
10,00 €/l

43 2023 Riesling Spätlese süß 
FELSENFEST 
Alk. 9,0% · RZ 60,0 g/l · S 7,3 g/l

0,75 l 8,70 €
11,60 €/l S

S   Silberne Kammerpreismünze

G   Goldene Kammerpreismünze  

30 2020 Ediger Elzhofberg  
Riesling feinherb
Alk. 12,0% · RZ 17,6 g/l · S 5,7 g/l

0,75 l 8,70 €
11,60 €/l

31 2023 Valwiger Herrenberg 
Riesling trocken
Alk. 12,0% · RZ 7,1 g/l · S 6,5 g/l

0,75 l 10,20 €
13,60 €/l G

auch in der Magnumflasche 
erhältlich!

1,5 l 30,00 €
20,00 €/l

32 2023  Cochemer Rosenberg
Riesling trocken
Alk. 12,5% · RZ 5,8 g/l · S 6,9 g/l

0,75 l 9,80 €
13,07 €/l G

33 2022 ERNSTHAFT 
Riesling trocken
Alk. 12,0% · RZ 4,0 g/l · S 5,6 g/l

0,75 l 10,20 €
13,60 €/l G

34 2020 oder 2021 Riesling  
Auslese edelsüß  
Valwiger Herrenberg 
Alk. 7,5% · RZ 115 g/l · S 7,8 g/l

0,5 l 12,00 €
24,00 €/l

35 ANNO 2021/2022/2023
Riesling feinherb
Valwiger Herrenberg
Alk. 12,0% · RZ 16,0 g/l · S 6,0 g/l

0,75 l 11,00 €
14,66 €/l

auch in der Magnumflasche 
erhältlich!

1,5 l 32,50 €
21,67 €/l

Prickelnd & edel:

37 2022 Winzersekt                         
Riesling brut
Alk. 12,0% · RZ 10,0 g/l · S 6,2 g/l

0,75 l 10,80 €
14,40 €/l

38 2022 Winzersekt                         
Riesling trocken
Alk. 12,0% · RZ 25,0 g/l · S 6,2 g/l

0,75 l 10,80 €
14,40 €/l

Wir unterstützen Projekte an den Steillagen der Mosel:

70 2023 BREVA-Riesling 
trocken
Alk. 12,5% · RZ 7,0 g/l · S 6,5 g/l

0,75 l 14,50 €
19,30 €/l

Gemeinschaftswein der Region 
Mehr Infos unter: www.brevaweinundweg.de

3 FREUNDE – 1 WEIN – Lage Ediger Feuerberg

71 2022 oder 2023  
FEUERTAUFE
Riesling
Alk. 11,5% · RZ 11,5 g/l · S 7,3 g/l

0,75 l  9,50 €
12,66 €/l G

G

G

Außergewöhnliche Weine für 
besondere Anlässe. 

Weine aus unserer exklusiven Linie wachsen auf 
steinigem Schieferboden, am steilsten Steilhang 
und unter intensivster Sonneneinstrahlung. Sie 
sind ein faszinierendes Abenteuer. Hier haben  
wir hart in der Terrassenlage gearbeitet, mit mini-
malster maschineller Unterstützung. Tatkraft und 
Energie prägen diese vollmundigen und minera-
lischen Rieslingweine.


